[bookmark: _Hlk210653934][bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от ____ октября 2025 года N ____

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Лениногорского городского Совета от 26 октября 2016 г. N 78

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 03.10.2025 N 66-ЗРТ "О внесении изменения в статью 8 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе", Лениногорский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Лениногорского городского Совета от 26 октября 2016 г. N 78 следующие изменения:
  Пункты 2.6.1 и 2.6.2 изложить в следующих редакциях.
«2.6.1 к уровню профессионального образования: наличие высшего образования – для высшей, главной и ведущей групп должностей.
2.6.2 к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
по высшим должностям муниципальной службы – стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
по главным должностям муниципальной службы – стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.»
Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы ведущей, старшей и младшей группы не устанавливаются.
При определении стажа муниципальной службы учитывается также стаж работы на должностях государственной гражданской службы соответствующих должностных групп и приравненных к ним должностях военной службы и должностях федеральной государственной службы иных видов.»
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Лениногорского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

     Глава муниципального образования
     город Лениногорск,
     мэр города Лениногорска